
O dřevěného Krakonoše 2016 

 

V sobotu 5. března proběhl v Rokytnici nad Jizerou předposlední závod Českého 

poháru ve skialpinismu. Původně se závod měl uskutečnit ve stylu rally, ale kvůli špatným 

sněhovým podmínkám museli organizátoři změnit styl na start – cíl.  

 Již 15. ročníku se zúčastnilo 69 závodníků v devíti kategoriích, do cíle jich dorazilo 

64. Závod se skládal ze tří tratí. Trať A byla dlouhá 17, 5 km s převýšením 1790 m, trať B 

byla dlouhá 12,5 km s převýšením 1224 m a trať C byla dlouhá 6,8 km s převýšením 660 m. 

Ta nejtěžší, určená pro kategorie muži a veteráni, obsahovala  třikrát výstup na Lysou horu, 

pokaždé jinou trasou. 

 Pro příchozí byla opět připravena nejlehčí trať a bylo možné si skialpové vybavení 

bezplatně půjčit a závody si vyzkoušet. V průběhu dne bylo též možné vyzkoušet si i závod na 

horských kolech na sníh – fatbike. Trať pro fatbike vedla okolo restaurace Kokrháč do 

snowparku a zpět. 

 Od začátku závodu byli na čele závodu favorité. Do cíle té nejtěžší trati A jako první 

dorazil Michal Štantejský s velkým náskokem na druhého Jakuba Šiarnika (SVK) a třetího 

Radoslava Groha. Michal Štantejský se stal již šestinásobným vítězem tohoto závodu. 

V kategorii veteránů zvítězil Petr Novák a v kategorii žen zvítězila Anna Straková. Celkové 

výsledky jsou na www.alpin-rokytnice.cz. Na závěr krásného závodního dne proběhla bohatá 

tombola. 

 Pořadatelé děkují všem sponzorům a kamarádům za pomoc při organizaci závodu a již 

nyní Vás zvou na 16. ročník do Rokytnice nad Jizerou.  


